РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дума Невонского муниципального образования

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от   30.12. 2016 года                                 п. Невон                                                             № 11-9д
О согласовании Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Илимский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Невонского муниципального образования, образованного на территории муниципального образования «Усть-Илимский район»

В связи с разграничением имущества, в соответствии с Законом Иркутской области от 16.05.2008 № 14-оз «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», руководствуясь статьями 24, 44 Устава Невонского муниципального образования, Дума Невонского муниципального образования третьего созыва,
РЕШИЛА:

1. Согласовать прилагаемый Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Илимский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Невонского муниципального образования, образованного на территории муниципального образования «Усть-Илимский район».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Невонского муниципального образования Мезенцева Н.А.
Глава Невонского

муниципального образования                                                                                  Н.А. Мезенцев
Байрамова А.С._________________
Войтенко И.Х.__________________

Вильянен Н.Г.__________________

Жуков А.В._____________________

Клименко Л.В.__________________

Остроглядов Р.В.________________
Приложение

к решению Думы Невонского
муниципального образования третьего созыва

от _____.2016 № _____
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Илимский район» и  подлежащего передаче в муниципальную собственность Невонского  муниципального образования, образованного на территории

муниципального образования «Усть-Илимский район»

Недвижимое  имущество:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Кадастровый (или условный номер)

	1
	Взлетно-посадочная полоса, назначение: сооружение,

протяженность 1100 п. м

	Иркутская область,

Усть-Илимский район, пос. Невон,

ул. Транспортная
	38:17:060112:240

Глава  Невонского

муниципального образования                                                                       Н.А. Мезенцев

Пояснительная записка

К проекту решения Думы  Невонского муниципального образования

третьего  созыва

О согласовании Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Усть-Илимский район» и подлежащего передаче

в муниципальную собственность  Невонского  муниципального образования,

образованного на территории муниципального образования «Усть-Илимский район»
1. Субъект правотворческой инициативы:
Проект решения Думы Невонского муниципального образования третьего созыва «О согласовании Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Илимский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Невонского  муниципального образования, образованного на территории муниципального образования «Усть-Илимский район»  выноситься на рассмотрение Думы -  Начальником отдела по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре, вопросам землеустройства и благоустройства администрации  Невонского муниципального образования  Бубеловой А.С. на основании ст., ст. 24, 44 Устава муниципального образования «Усть-Илимский район».

2.  Правовое основание принятия:
Правовой основой для принятия проекта решения Думы Невонского муниципального образования третьего созыва  «О согласовании Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Илимский район» и подлежащего передаче  в муниципальную собственность Невонского муниципального образования, образованного на территории муниципального образования «Усть-Илимский район»,  является  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Иркутской области от 16.05.2008 № 14-оз «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области».

Настоящий проект решения Дымы, будет вынесен на рассмотрения Думы Невонского муниципального образования третьего созыва, после принятия Думой  муниципального образования «Усть-Илимский район» седьмого созыва, решения о передаче истребуемого имущества в собственность Невонского муниципального образования.
3.  Перечень правовых актов, принятия, отмены, изменения либо признания утратившим силу которых потребует принятие данного правового акта:
Принятие проекта решения Думы не потребует принятие, отмены, изменения либо признания утратившими силу нормативных правовых актов.
.
Глава  Невонского

муниципального образования                                                                       Н.А. Мезенцев
	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕВОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

666659, РФ, Иркутская обл.,
Усть-Илимский район,

п. Невон, ул. Кеульская, 9

тел. 43-4-36, тел/факс 43-3-87

Эл. почта: nevon.adm@rambler.ru,
nevon.adm@inbox.ru
Сайт: http://nevonskoemo.nethouse.ru
от ________ № ___________

на № _______ от ___________

О  направлении проекта решения Думы

Невонского муниципального образования
	Усть-Илимскому

межрайонному прокурору

А.П. Обыденнову

Уважаемый Алексей Павлович!

Направляю в Ваш адрес проект решения Думы Невонского муниципального образования третьего созыва «О согласовании Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Илимский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Невонского  муниципального образования, образованного на территории муниципального образования «Усть-Илимский район», для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы в соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 17.01.1992  № 2202 -1 « О прокуратуре Российской Федерации».
Приложение: проект решения Думы Невонского муниципального образования третьего созыва «О согласовании Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Илимский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность Невонского  муниципального образования, образованного на территории муниципального образования «Усть-Илимский район» - на 2 л. в 1 экз.
Глава Невонского

муниципального образования                                                                          Н.А. Мезенцев

Бубелова Алена Сергеевна

89500770812
1